ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2011г.                                                                          №42
Об утверждении реестра  муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Калашниковского сельского поселения.
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 17, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Калашниковского сельского поселения,
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Постановление №31 от 11.05.2011г. «Об утверждении реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)
Администрацией Калашниковского сельского поселения» отменить.

2. Утвердить  реестр  муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Калашниковского сельского поселения согласно приложению №1.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского

сельского поселения                                                               С.А. Бирюков.

                                                                                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден

                                                                                                                                                                                                                   Постановлением Калашниковского
                                                                                                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                                                                                                               №42     от 29.06.2011г.
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
предоставляемых администрацией Калашниковского сельского поселения
	Реестровый №

	Наименование
муниципальной услуги
	Функция, в рамках исполнения которой предоставляется услуга
	Наименование
органа,
предоставляющего
муниципальную услугу
	Категории получателей
муниципальной услуги
	Правовые основания
для предоставления
муниципальной услуги (№, дата издания и наименование соответствующего муниципального нормативного правового акта)
	Необходимые документы, подлежащие представлению заявителем для получения услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) оказания услуги и размере платы, взимаемой с заявителя
	Результат предоставления услуги
	Сроки предоставления услуги
	Основания для приостановления предоставления услуги или отказа в ее предоставлении
	Информация о месте предоставления услуги
	телефоны и адрес официального сайта органа местного самоуправления, ответственного за предоставление услуги; телефоны мест предоставления услуги
	Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащейся в реестре

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Прием заявлений и выдача докуме

нтов о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения
	Реконструк-

ция,ка-

питаль-

ного ре-

монта

объектов капи

тального  стро-

ительства
	Администрация  Калашниковскогосельского поселения
	физические

лица

юриди  ческие лица
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г. №188-ФЗ; Постановление Правительства РФ от 28 апреля 2005 г. N 266
"Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Заявление, правоустанав

ливающие документы на

ж/помеще

ние,проект  переуст

ройства,

технический пас-

порт,сог-

ласие всех чле-

нов семьи,заклю

чение органа по

охране

памятни

ков
	бесплатная
	Решение о согласо-

вании

переуст.

или переплан.,

об отка-

зе жилого поме-

щения,

подтверждение.
	Прием
заявле

ния -1 день,

рассмо

трение

заяв-я

-2 дн.

обследование ж/поме-щения

-22 дн.,

принятие ре-

шения

-20 дн.,

направ

решен.

3 дн.

завер.

переус

	Недредставление определенных

докумен

тов,а также в

ненадле

жащий орган,

несоответствие

проекта

требованиям законодатель-

ства
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	59 5 10

	1.2
	Подготовка

градостро-

ительных

планов зе-

мельных

участков
	Утверждение
генпла

нов,правил зем

леполь

зования и застро

йки
	Администрация Калашниковскогосельского поселения

	физические лица
юридические лица
	Градостроительный кодекс

РФ от 29.12.2004 г.

Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003 г №190-ФЗ
	Заявле-

ние,правоустанав.

документы,кадаст-

ровый план,чертеж,тех.паспорта,тех.

условия,схема

планир.

организации
	бесплатная
	Градостроительный
план утвержден или

отказ в подготовке

градост

роительного

плана
	30 дней
	предоставление до-

кументов не в

полном объеме или содержащих неполную

информацию
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	59 5 10

	1.3.
	Принятие документов,

а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Выдача разрешений на реконструкции
	Администрация Калашниковскогосельского поселения

	физические лица
юридические лица
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г. №188-ФЗ;

Федеральный

закон№131-ФЗ

от 06.10.2003г.

Устав Калашниковского

сельского поселения
	Заявление,право

устанавливающие

документы,план с

техническим опи-

санием,

проект,

поэтажный план

дома
	бесплатная
	Уведом-

ление о

принятии решения о

переводе,акт

приемочной

комиссии
	45 дней
	несоответствие

в документах,недостающие документы,

заявление о приостановлении,

решение

суда
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	59 5 10

	1.4.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Владение,по-льзование и распоря

жение имущес

твом,на

ходящимся в

муниц.

собстве

ности

поселения
	Администрация Калашниковскогосельского поселения

	физические лица

юридические

лица
	Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003 г.

Устав

Калашниковско

го сельского

поселения

	заявление
	бесплатная
	Предос-

тавление ин-

формации об

объектах не-

движе-

мого

имущес-

тва
	13 дней
	отсутствие
объекта в реестре
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	59 5 10

	1.5
	Прием заявлений и выдача документов о согласование проек-
тов границ
 земельных
участков.
	Утверждение
генпла

нов,правил зем

леполь

зования и застро

йки
	Админи-

страция

Калашни-

ковского

сельского

поселения

	физические

лица

юриди

ческие

лица
	Градостроительный кодекс

РФ от 29.12.2004 г.

Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003 г №190-ФЗ
	заявление ,копия

паспорта,

выписка из Ед.гос-

реестра,

схема расположения

земельно-

го участка,

акт согла-

сования

границ зе-

мельного

участка
	бесплатная
	утвержденная схема
распо-

ложения

земельного уч-ка,  уведомление об

отказе,

сообще

ние о

приостановление

проце-

дуры
	30

дней
	Заявле-

ние пода

но ненад

лежащи

м лицом

наличие

исправ-

лений

в докуме

нтах,до-

кументы

не соот-

ветству-

ют требованиям,недостовер-

ность

	Админи- страция Калашниковского сельского поселения

	59 5 10

	1.6.
	Предоставле-

ние информа-

ции о порядке

предоставления жилищно

коммунальных услуг на-

селению
	Общего-

сударст

венные вопросы
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица

юриди

ческие

лица
	Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003 г
Федеральный закон №210-ФЗ

От 27.07.2010,

Федеральный закон №8-ФЗ

От 09.02.2009,

Федеральный закон №59-ФЗ,

Федеральный закон №210-ФЗ от 30.12.2004,

Постановление

Правительства

РФ №478 от 15.06.2009,

Постановление

Правительства

РФ №491 от

13.08.2006.

Постановление

Правительства

РФ №307 от

23.05.2006,

Постановление

Правительства

РФ №520 от

14.07.2008,

Постановление

Правительства

РФ №306 от

23.05.2006

Распоряжение

Правительства

РФ №1993-рот 17.12.2009

	письменное заяв-

ление или

устное обращение
	бесплатная
	информирование об-

ратившегося

лица о порядке предоставления жилищно-

комму-

нальных услуг
	30 дней
	Отсутст-

вие в об-

ращении

фамилии или адреса,

неясно сформу

лирована суть

обращения,не

поддает-

ся чтению,со-

держит

нецензурные

выраже-

ния
	Админи- страция Калашниковского сельского поселения

	59 5 10

	1.7.
	Выдача раз-

решений на предоставление земельных участков для индиви-дуального жилищного строительства

	Выдача разрешений на стро-

ительство.

Утвержд

ение

правил

земле-

пользо-

вания и

застройки
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица

	Градостроительный кодекс

РФ №190-ФЗ от 29.12.2004 г.

Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003г.

Устав Калашниковского

сельского

поселения
	Заявление, ко-

пию паспорта,схему,

постановление администрации,ка-

дастровый пас-

порт,

	бесплатная
	разрешение

на предостав-

ление земельного

участка

или отказ
	30 дней
	документы написаны не разборчево,есть

подчистки,имеют повреж

дения,от

сутствие земельного участка
	Админи-

страция

Калаш-    ников-

  ского

сельского поселения
	59 5 10

	1.8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Обеспе-

чение

малоим

ущих

граждан,нуж

дающих

ся в улу

чшении

жилищных ус

ловий
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические лица
	 Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г. №188-ФЗ; Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД
"О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области";  Закон Волгоградской области от 4 августа 2005 г. N 1096-ОД
"О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"; Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 5 декабря 2005 г. N 1224
"О Порядке учета доходов и определения стоимости подлежащего налогообложению имущества семьи или одиноко проживающего гражданина для их признания малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

	Заявление,

Справку о

составе

семьи,

Уведомле

ние об от сутствии

в Едином

государст

венном

реестре,

ксерокопию паспорта

	бесплатная
	Решение о

принятие на

учет или

об отказе о при-

нятии

	В течение 30

дней

	Несоот-

ветствие

предста-

вленных

докумен

тов или

не подтвержда

ют право состо

ять на

учете в

качестве

нуждаю

щихся в жилых

помещениях
	Админи
страция

Калашниковско

го сель

ского поселения
	59 5 10

	1.9
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Калаш-

никовского

сельского

поселения
	Использование автомобильных
дорог
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица

юридические

лица
	Пункт 5 статьи 14, пункт 5 статьи 15, пункт 5 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ,

Устав Калашни-

ковского

сельского

поселения

	заявление,

паспорт
	бесплатная
	разрешение или

уведомление

об отказе
	14 дней
	отсутствие технической воз

можности про-

езда по маршруту,несо-

ответствие доку

ментов,

перево-

зимый груз не

соответст.

требова

ниям
	Админи

страция

Калашников-

ского

сельско

го посе-

ления

	59 5 10

	1.10.
	Предостав-

ление малоимущим гра-

жданам , проживающих в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Обеспе-

чение

малоим

ущих

граждан

нуждаю-

щихся в

улучше

нии жи-

лищных

условий

	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

Жилищный кодекс РФ №188-ФЗ от 29.12.2004 г.

Устав Калашниковского сельского поселения
	Справка о

составе семьи,о

доходах,

о постановке на учет,

паспорт,

св-во о

заключ.

брака,о

рождении

детей,

ИНН,пен-

сионного страхования
	бесплатная
	призна-

ние граж

дан малоиму-

щими с

целью постановки

на учет

в качестве нуж

дающихся в жилом

помеще

нии или

отказ
	30

дней
	непредставление документов и недосто-

верность

сведений,

размер

дохода

превышает порого-

вое зна-

чение

или сто-

имость

имущества

превы-

шает по-

роговое

значение дохода

	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	1.11.

	Подготовка
и выдача разрешений

на строительство,

реконструкцию,капита-

льный ремонт объек-

тов капита-

льного строи

тельства,а

также на ввод объек-

тов в эксплу-

атацию
	Создание условий

для жилищного

строительства
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица

юридические

лица
	Градостроите-

льный кодекс

РФ №190-ФЗ

от 29.12.2004,

Федеральный

Закон №131-ФЗ от 06.10.2003 г.,

Федеральный

Закон №59-ФЗ

от 02.05.2006 г.

Федеральный закон №210-ФЗ

от 27.07.2010г.

Федеральный закон №191-ФЗ

от 29.12.2004г

Приказ Минре-

гиона РФ №120

от 19.10.2006 г.

Приказ Минре-

гиона РФ №121

от 19.10.2006 г

Постановление

Правительства

РФ №679 от

11.11.2005 г.

Постановление

Правительства

РФ № 698 от

24.11.2005 г.

Постановление

Правительства

РФ № 840 от

29.12.2005 г.

Устав Калашни

ковского

сельского

поселения
	правоустанавлива

ющие документы,

градостро

ительный

план,мате

риалы содер.в

проектной

документа

ции,заклю

чение гос

экспертизы,разре

шение на

отклонение от пре

дельных

параметров,

разрешение на

строительство
	бесплатная
	Выдача
разрешения

на стро-

ительство,кап

ремонт,на

ввод объекта,

уведом-

ление

об отказе,прод-

ление срока

действия раз-

решения

	30

дней
	Докумен

ты не соответ-

ствуют

требова

ниям,

отсутст

вуют

докумен

ты предусм.п.9.1,п.9.2,

объект не соот-

ветствует требо

ваниям,

заявле

ние подано менее

чем за

60 дней,

Стр-во не начаты до

истече-

нии срока подачи такого заяв-

ления
	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	1.12.

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Обеспе-

чение

малои-

мущих

граждан

 нуждаю

щихся в

улучшении

жилищ-

ных условий
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ,

Устав Калашниковского сель-

ского поселения

	Заявление,копия

договора

	бесплатная
	Реше-

ние о пригодности или непригод-

ным для

проживания или о проведе

нии кап.ре -монта

	30

дней
	непол-

ный перечень

докумен

тов,обра

щение

ненадле

жащего лица
	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	1.13.

	Совершение нотариальных действий специально упол

номоченным

лицом адми-

нистрации
Калашниковского сельского поселения

	Реше-

ние об-

щегосу-

дарст-венных

вопросов
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица
	  Федеральный закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ,

Устав Калашниковского сельского поселения,Постановление администрации Калашниковского с/п №1 от 30.01.2008 г.

«О совершении нотариальных действий на тер-

ритории Калаш-

никовского с/п»

	Заявление

или устное обращение
	бесплатная
	удостоверен-

ное за-

вещание,до-

верен-

ность,

свидет-

ние ко-

пий до-

кумен-

тов,за-

свид.

подлин-

ности

подписи,

принятие мер по охране наследственного

им-ва
	30 минут,

5 дней

	документы

не соответ-

ствуют требованиям,ес-

ли граж

данин

недее-

способ-

ный
	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	1.14.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Решение

общего-

сударст

венных

вопросов
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселения

	физические

лица
юриди-

ческие

лица
	 Конституция РФ от 12.12.1993 года, Федеральный закон от 22.10.2004 г. №125-ФЗ «Об архивном деле в РФ», Федеральный закон от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Федеральный закон от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Постановление Правительства РФ от 15.06.2009 г. №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекомуникационной сети Интернет»

	Паспорт,

домовая книга,

свидетель

ство о смерти, о

рождении,

о заключе

нии брака.
	бесплатная
	Выдача
документов

или отказ в вы-

даче

докумен

тов
	2

часа
	Несоот-

ветствие

заявителя тре

бованиям,не

предос-

тавление или

не в полном

объеме

документов,

недосто-

верность

сведений
	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	1.15
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Организация

освещения улиц и

установка

указателей

с названиями улиц и

номерами домов
	Админист

рация

Калашни-

ковского

сельского поселени
	физические
лица

юридические

лицаа
	Градостроитель-

ный кодекс РФ

№190-ФЗ от

29.12.2004 г.

Земельный кодекс РФ №136-ФЗ от 25.09.2011

Федеральный закон №131-ФЗ

от 06.10.2003 г.

	заявление,копия

докумен-

та подтвер.право собственности на объект,копия паспорта,

плановый

материал
	бесплатная
	Выдача
распоряжения

о присвоении

адреса

объекту

или

отказ
	30 дней
	Наличие

правового акта,

времен-ные стро

ения,ли

нейные

объекты

неполный перечень

докумен

тов
	Админи-

страция

Калашни

ковского

сельского

поселения

	59 5 10

	Раздел 2  Услуги, которые включены в перечень, утвержденный в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываемые органами местного самоуправления

	2.1

	2.2

	Раздел 3 Услуги, которые включены в перечень, утвержденный в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями,

в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	3.1

	3.2